
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

AGGIORNAMENTO E APPROVAZIONE ALBO DELLE LIBERE FORME ASSOCIATIVE 
2014 - PROVVEDIMENTI INERENTI.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 38 
15/04/2014

 14 
 1
 6
 0

Data

L'anno DUEMILAQUATTORDICI questo giorno QUINDICI del mese di APRILE alle ore 15:30 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

NCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

SCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

CASTELLUCCI CARLO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  38 DEL 15/04/2014 
 

OGGETTO: 
AGGIORNAMENTO E APPROVAZIONE ALBO DELLE LIBERE FORME ASSOCIATIVE 
2014 - PROVVEDIMENTI INERENTI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 – art. 8 – prevede 
che i Comuni valorizzino le Libere Forme Associative rinviando agli Statuti il compito 
di disciplinare i rapporti fra ente e associazioni; 

Visti: 
- il vigente Statuto Comunale  e nello specifico gli articoli 46 – Collaborazione tra 

Comune e Associazioni  e 47 – Albo delle Associazioni;  
- il vigente Regolamento Comunale degli Istituti di Partecipazione e nello specifico 

il Titolo IV – art. 8, il quale recita che: “L’Albo è approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale, previo esame ed istruttoria di rito, e viene aggiornato 
ogni anno, mediante nuove iscrizioni su domanda e mediante cancellazione 
d’ufficio delle Associazioni che abbiano cessato di svolgere le loro attività 
nell’ambito del territorio comunale”; 

Dato atto che è istituito presso questo Comune l’Albo delle Libere Forme 
Associative, suddiviso in due sezioni: 

- A: comprende le Associazioni che hanno finalità economiche, sociali e del lavoro; 

- B: comprende le Associazioni che hanno finalità sportive, culturali, religiose e di 
qualità della vita; 

 Richiamata la propria deliberazione n. 146 del 22.10.2013, esecutiva, avente 
oggetto “Iscrizione Associazioni all’Albo delle Libere Forme Associative - 
Provvedimenti inerenti”; 
 Rilevato che nella sezione – B – del suddetto Albo risulta iscritta, a decorrere 
dal 03.05.2011, l’Associazione Artisti Apprendisti; 

Preso atto della comunicazione pervenuta in data 15.04.2014 al Prot. n. 7.853, 
con la quale la Presidente della succitata Associazione comunica la cessazione della 
stessa;           

Considerato che tutte le Associazioni ammesse all’Albo delle Libere Forme 
Associative  svolgono la loro attività nel territorio comunale, come previsto dal 
suindicato Regolamento comunale; 

Ritenuto, per quanto sopra, di approvare l’Albo delle Libere Forme 
Associative, che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale;  

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di aggiornare l’Albo delle Libere Forme Associative cancellando, nella sezione - B 

- l’Associazione Artisti Apprendisti, avente sede in Anzola dell’Emilia; 
2) Di approvare l’Albo delle Libere Forme Associative – anno 2014, così modificato, 

che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  38 DEL 15/04/2014 
 

 Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



Albo delle Libere Forme Associative

NOME ASSOCIAZIONE ISCRIZIONE

A.G.M.A. 2006 - gruppi musicali giovanili detremina    283 del 20/04/2006 Sez. - B - 

AMBIENTIAMOCI delibera G.C. 656 del 11/11/1993 Sez. - B - 

ANPI delibera G.C. 656 del 11/11/1993 Sez. - B - 

ANZOLA SOLIDALE determina    166 del 06/03/2003 Sez. - A - 

ARKADIA determina    611 del 04/09/2003 Sez. - B - 

ASSOC. CULTURALE TEATRININDIPENDENTI detremina    388 del 01/06/2006 Sez. - B - 

ASSOCIAZIONE CULTURALE ASSADAKAH delibera G.C.   72 del 01/06/2000 Sez. - B - 

ASSOCIAZIONE MAIABASTA detremina    388 del 01/06/2006 Sez. - B - 

ASSOCIAZIONE SENZA IL BANCO delibera G.C.   72 del 01/06/2000 Sez. - B - 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE DIDI' AD 

ASTRA
delibera G.C.  111 del 12/06/2012 Sez. - B - 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA CANOA 

CLUB BOLOGNA
delibera G.C.  48 del 27/03/2012 Sez. - B - 

AVIS delibera G.C. 656 del 11/11/1993 Sez. - B - 

BANCA DEL TEMPO ** delibera G.C.   72 del 01/06/2000 Sez. - B - 

CENTRO CULTURALE ANZOLESE delibera G.C. 656 del 11/11/1993 Sez. - B - 



CENTRO FAMIGLIE ** delibera G.C.   72 del 01/06/2000 Sez. - B - 

CENTRO Soc. RIC. CULTURALE "CA' ROSSA" delibera G.C. 656 del 11/11/1993 Sez. - B - 

CENTRO SOCIALE PONTE SAMOGGIA determina    763 del 04/11/2004 Sez. - B - 

COMITATO CARNEVALESCO ANZOLESE determina    462 del 04/06/2004 Sez. - B - 

CORPO BANDISTICO DI ANZOLA DELL'EMILIA delibera G.C. 656 del 11/11/1993 Sez. - B - 

FOSSALTA - Assoc. Bolognesi Wargame determina    381 del 22/05/2003 Sez. - B - 

GRUPPO ANZOLESE CANI DA LAVORO delibera G.C.   83 del 20/05/1999 Sez. - B - 

ISTITUTO "B. RAMAZZINI" determina    266 del 01/04/2004 Sez. - A - 

L'ISOLA DELLA CRETA delibera G.C. 55   del 09/04/2013 Sez. - B - 

LYONS CLUBS ANZOLA EMILIA - L. BASSI delibera G.C.   72 del 01/06/2000 Sez. - A - 

POLISPORTIVA ANZOLESE delibera G.C. 656 del 11/11/1993 Sez. - B - 

PROLOCO determina    661 del 29/08/2002 Sez. - B - 

VOLONTARI DI LAVINO DI MEZZO delibera G.C. 656 del 11/11/1993 Sez. - B - 

A.C.I.A.E. - ASSOCIAZIONE CULTURALE ISLAMICA DI 

ANZOLA DELL'EMILIA
determina    164 del 16/03/2007 Sez. - B - 

ANZOLA JAZZ CLUB HENGHEL GUALDI determina    488 del 10/08/2007 Sez. - B - 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE "FUNAMBOLI" determina    691 del 19/11/2007 Sez. - B - 



A.C.F.C.A. - ASSOCIAZIONE CULTURALE FEMMINILE LA 

CANDELA DI ANZOLA DELL'EMILIA
determina    691 del 19/11/2007 Sez. - B - 

ASSOC. di Promozione Sociale - CENTRO Sociale e Cultruale 

"Amarcord"
determina 328 del 28/05/2008 Sez. - B - 

ASSOCIAZIONE CARNEVALESCA "I BUMBARDE'" determina 328 del 28/05/2008 Sez. - B - 

ASSOCIAZIONE LAMBRETTA CLUB EMILIA ROMAGNA delibera di G.C. 7 del 18/02/2010 Sez. - B - 

ASSOCIAIONE DI PROMOZIONE SOCIALE

“MigraZioni”
delibera di G.C. 6 del 18/01/2011 Sez. - A - 

ASSOCIAZIONE CULTURALE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA – New Musokan
delibera di G.C. 6 del 18/01/2011 Sez. - B - 

A.V.S.G.  Associazione Volontari San Giacomo delibera di G.C. 6 del 18/01/2011 Sez. - B - 

ASSOCIAZIONE “The Praising Project Gospel

Ensemble” (PPGE) 
delibera di G.C. 6 del 18/01/2011 Sez. - B - 

ASSOCIAZIONE TEATRO RIDOTTO delibera di G.C. 20 del 15/02/2011 Sez. - B - 

Associazione Nazionale Alpini - Gruppo di Anzola

dell'Emilia
delibera di G.C. 12  del 31/01/2012 Sez. - B - 

FA.MO.SA - Associazione sportiva dilettantistica delibera di G.C. 146 del 22/10/2013 Sez. - B - 

BRILLANTINA TEATRO - Associazione Culturale

Teatrale
delibera di G.C. 146 del 22/10/2013 Sez. - B - 

Teatro delle Temperie - Associazione di Promozione

Sociale
delibera di G.C. 146 del 22/10/2013 Sez. - B - 

Sez. - A - (comprende le Associazioni che hanno finalità economiche, sociali e del lavoro)

Sez. - B -  (comprende  le Associazioni che hanno finalità sportive, culturali, religiose e di qualità della vita)



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   15/04/2014

Data   

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Numero Delibera   38   del   15/04/2014

AGGIORNAMENTO E APPROVAZIONE ALBO DELLE LIBERE FORME ASSOCIATIVE 2014 - 
PROVVEDIMENTI INERENTI.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 38 DEL 15/04/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 02/05/2014


		2014-05-02T07:15:47+0200
	DS User Private Key 0


		2014-05-02T07:44:04+0200
	DS1




